
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1493 

DETERMINA 
N. 1252 DEL 23/06/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
CIG  ZCD1E09A78   -  INFRASTRUTTURA  DI  RETE   IN  FIBRA  OTTICA  SPENTA  A  SERVIZIO 
DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE:  PROROGA  TECNICA  PER  LA  DURATA  DI  12  MESI  PER 
RIALLINEAMENTO SCADENZA E ALLACCIAMENTO ALLA NUOVA SEDE DI VIALE TORINO.  FASC 41



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1493 

DETERMINA N. 1252 DEL 23/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CIG ZCD1E09A78  - INFRASTRUTTURA DI RETE  IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE: PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI 12 MESI PER 
RIALLINEAMENTO SCADENZA E ALLACCIAMENTO ALLA NUOVA SEDE DI VIALE TORINO.  FASC 41

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con  determinazione  dirigenziale  182  gen.  del  12/02/2014  PGN  14356/2014,  è  stata 
aggiudicata  una  specifica  procedura  di  gara  per l’affidamento della  fornitura  del  servizio  di 
connettività tramite fibra spenta per i collegamenti tra palazzi dell'Amministrazione e per la rete di 
videosorveglianza, affidando la fornitura alla ditta AIM -  Aziende Industriali  Municipali  Vicenza 
S.p.A. sita in Contrà Pedemuro San Biagio, 72 - 36100 Vicenza   per l'importo di Euro 84.900,00 
oltre l'Iva per due anni di servizio per un importo pari ad Euro 103.578,00; 

 
Il contratto iniziale prevedeva la fornitura del servizio di connettività tramite fibra spenta per 

i collegamenti tra alcune sedi comunali tra cui Palazzo Folco, sito in contrà San Marco che all'atto 
dell'indizione  della  gara  era  stato  individuato  come  la  nuova  sede  dei  Servizi  Sociali; 
l'Amministrazione ha tuttavia preferito non utilizzare tale sede e tale punto di connettività è stato 
sostituito con la realizzazione del collegamento in fibra necessario al corretto funzionamento della 
sede della Circoscrizione 4 sita in via Turra con determinazione dirigenziale 2304 del 15/12/2015 
NPG 11556 del 28/01/2016 con la quale è stata inoltre aggiunta, a seguito di richiesta avanzata 
dalla  Biblioteca Civica Bertoliana,  la  realizzazione di  un collegamento  analogo a servizio della 
propria sede di contrà Riale,13  ed un ulteriore allacciamento necessario al corretto funzionamento 
della  rete  di  Palazzo  Chiericati  con  determinazione  dirigenziale  403/2016  PGN  31489/2016. 
Pertanto le connessioni in fibra ottica spenta sono attualmente 9 rispetto alle 7 iniziali. 

E' sorta inoltre una nuova esigenza a seguito della decisione dell'Amministrazione relativa 
all'apertura dello Sportello Polifunzionale per il “Front  Office” che dovrà essere effettuata entro 
l'anno e che sarà dislocato in viale Torino da dotare di analoga connettività;

La fornitura del servizio di connettività tramite fibra spenta, che è stata completata prima 
della  rete  di  videosorveglianza,  è  prossima  alla  scadenza  naturale,  mentre  per  la  rete  di 
videosorveglianza la scadenza è posticipata di un anno a causa di alcune difficoltà tecniche che 
sono emerse nella  realizzazione. 

Considerato che è compito dell'Amministrazione garantire ed implementare i servizi di rete 
fra  i  propri  palazzi,  si  ritiene  sia  ottimale  riallineare  la  scadenza  della  fibra  spenta  con  la 
videosorveglianza e quindi fino al 30 giugno 2018 per poter poi provvedere, nei primi mesi del 
2018 all'indizione di una nuova procedura di gara su base pluriennale per contenere i costi  di 
gestione. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1493 

DETERMINA N. 1252 DEL 23/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CIG ZCD1E09A78  - INFRASTRUTTURA DI RETE  IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE: PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI 12 MESI PER 
RIALLINEAMENTO SCADENZA E ALLACCIAMENTO ALLA NUOVA SEDE DI VIALE TORINO.  FASC 41

A tale  scopo  si  è  ritenuto  opportuno  interpellare  la  ditta  AIM succitata,  affidataria  del 
servizio che, con nota 9 giugno 2017, acquisita agli atti al PGN 78166/2017 ha dato la propria 
disponibilità alla prosecuzione del contratto in essere per gli ulteriori dodici mesi  per consentire 
all'Amministrazione di riallineare la scadenza, confermando l'erogazione del servizio di connettività 
tramite fibra spenta delle principali sedi comunali e l'erogazione del servizio di reperibilità e pronto 
intervento in caso di guasto, così come previsto dal contratto in essere e alle medesime condizioni 
economiche. 

Si  ritiene  inoltre  necessario  provvedere  all'attivazione  della  connettività  in  fibra  per  il 
collegamento  del  nuovo  “Front  Office”  di  Viale  Torino  per  il  quale,  a  seguito  di  sopralluogo 
effettuato  in  data  13 giugno  u.s.,  AIM ha provveduto ad emettere,  con nota  22 giugno  2017, 
preventivo di  spesa per  i  lavori  di  attestazione della  fibra  all'interno del  Palazzo pari  ad Euro 
2.500,00 oltre l'Iva; 

I lavori previsti prevedono la realizzazione di collegamenti al Palazzo “ex collocamento” di 
Viale  Torino  attraverso circuiti  in  fibra  spenta  con fibre  ottiche SMR-G.652,  la  manutenzione 
ordinaria e straordinaria attraverso una apposita struttura di pronto intervento, disponibile nella 
forma “h24x365gg” 
    
Precisato, a sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 26/200 che:

• con  l'esecuzione  del  contratto  si  intende  realizzare  il  seguente  fine:  prosecuzione  del 
contratto in essere per ulteriori dodici mesi  per consentire all'Amministrazione di riallineare 
la scadenza, per l'erogazione del servizio di connettività tramite fibra spenta delle principali 
sedi comunali e l'erogazione del servizio di reperibilità e pronto intervento in caso di guasto 
e la realizzazione dei lavori di collegamento in fibra al Palazzo Ex collocamento di Viale 
Torino;

• il contratto verrà stipulato tramite piattaforma MEPA messa a disposizione da CONSIP;
• le clausole negoziali essenziali sono contenute nel contratto rep 28023/2014 e nel relativo 

Capitolato Speciale d'appalto Pgn 96516/2014;

Visto l'istituto del “quinto d'obbligo” , istituito ai sensi dell'art. 11 del Regio Decreto n. 2440/1923, 
dell'art.  120 del Regio Decreto 827/1924,  nonché dell'art.  132 del D.  lgs.  163/2006 e s.m.i.  e 
dell'art.  311 del D.p.r.  207/2010,  in base al  quale è previsto che la stazione appaltante possa 
disporre, nel corso dell’esecuzione dell’appalto, di una variazione dei lavori fino alla concorrenza di 
un quinto dell’importo dell’appalto, e che l’appaltatore è tenuto ad eseguirli, agli stessi patti, prezzi 
e condizioni del contratto originario, si ritiene di avvalersi di tale istituto per la realizzazione del 
nuovo collegamento  per il  Palazzo Chiericati,  il  cui  impegno è calcolato sulla  base dell'offerta 
economica presentata in sede di gara che prevede il canone annuo omnicomprensivo per ogni 
palazzo pari ad Euro 600,00 oltre l'iva; 

Dato atto che la spesa risulta essere la seguente: 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1493 

DETERMINA N. 1252 DEL 23/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CIG ZCD1E09A78  - INFRASTRUTTURA DI RETE  IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE: PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI 12 MESI PER 
RIALLINEAMENTO SCADENZA E ALLACCIAMENTO ALLA NUOVA SEDE DI VIALE TORINO.  FASC 41

• Euro 600,00 per ogni sede per un numero di sedi pari a 10 per un importo di Euro 6.000,00 
oltre l'Iva 

• Euro 2.500,00 oltre l'Iva al 22%  per la realizzazione dei lavori di allacciamento della nuova 
sede di Viale Torino al Palazzo sede del nuovo Front Office multicanale 

per un importo totale di Euro 8.500,00 oltre l'iva  pari ad Euro 10.370,00.

L'importo  è  da  ritenersi  congruo  equo  e  conveniente  per  l'Amministrazione  in  relazione  alla 
specificità del servizio offerto.

Tutto ciò premesso;    

• Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva 
il Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

• Vista la delibera di  Giunta  comunale n.  21/16627 del  14/02/2017  che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

• Vista la delibera di Giunta comunale n. 115/90032 del 19/7/2016 che approva il documento 
programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-2018 
che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  autorizzare  l’incremento  del  contratto  stipulato  affidando  la  fornitura  descritta  in 
premessa alla ditta  AIM Spa – Contrà Pedemuro San Biagio, 72 – 36100 Vicenza  per 
l'importo annuale di Euro 600,00 oltre l'IVA al 22% compresa nei limiti del quinto d’obbligo,  
agli  stessi  patti,  prezzi  e  condizioni  del  contratto  principale  per  la  realizzazione  dello 
sportello Funzionale di “Front Office”; 

2. di  approvare la spesa di Euro 10.370,00 Iva compresa  per le attività descritte in premessa 
finalizzata al riallineamento della scadenza del contratto per la fibra ottica spenta con la 
scadenza della videosorveglianza prevista nel giugno 2018 per consentire l'indizione di una 
nuova procedura di gara cumulativa con la rete di videosorveglianza, alla realizzazione del 
nuovo collegamento al palazzo “ex collocamento” e al relativo canone ; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1493 

DETERMINA N. 1252 DEL 23/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CIG ZCD1E09A78  - INFRASTRUTTURA DI RETE  IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE: PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI 12 MESI PER 
RIALLINEAMENTO SCADENZA E ALLACCIAMENTO ALLA NUOVA SEDE DI VIALE TORINO.  FASC 41

3. di   nominare  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  a  sensi  dell'art.  10  del  D.LGS. 
163/2006  il  Dott.  Lorenzo  Beggiato  Funzionario  Posizione  Organizzativa  del  Settore 
Sistema Informativo Comunale;

4. di dare atto che la spesa di €  5.185,00  trova copertura nell’impegno n. 117345 del  2017 
al cap. n.  1369000 “SPESE TELEFONICHE PER LE CIRCOSCRIZIONI” del bilancio di 
previsione 2017/2019  - anno 2017  dove la somma risulta accantonata;  

5. di impegnare la spesa di €  5.185,00 al cap. n. 1369000  “SPESE TELEFONICHE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI” del  bilancio  di  previsione  2017/2019  ,  anno  2018  dove  esiste 
l’occorrente disponibilità; 

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1493 

DETERMINA N. 1252 DEL 23/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CIG ZCD1E09A78  - INFRASTRUTTURA DI RETE  IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE: PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI 12 MESI PER 
RIALLINEAMENTO SCADENZA E ALLACCIAMENTO ALLA NUOVA SEDE DI VIALE TORINO.  FASC 41

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1493 

DETERMINA N. 1252 DEL 23/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CIG ZCD1E09A78  - INFRASTRUTTURA DI RETE  IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE: PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI 12 MESI PER 
RIALLINEAMENTO SCADENZA E ALLACCIAMENTO ALLA NUOVA SEDE DI VIALE TORINO.  FASC 41

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

136900 117345 
competenza: 5.185,00 

cassa: 5.185,00 

136900
competenza: 5.185,00 

cassa: 5.185,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 5.185,00 5.185,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 5.185,00 5.185,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1493 

DETERMINA N. 1252 DEL 23/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CIG ZCD1E09A78  - INFRASTRUTTURA DI RETE  IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE: PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI 12 MESI PER 
RIALLINEAMENTO SCADENZA E ALLACCIAMENTO ALLA NUOVA SEDE DI VIALE TORINO.  FASC 41

 di attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di acquisto di  beni e servizi  e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1493 

DETERMINA N. 1252 DEL 23/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CIG ZCD1E09A78  - INFRASTRUTTURA DI RETE  IN FIBRA OTTICA SPENTA A SERVIZIO 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE: PROROGA TECNICA PER LA DURATA DI 12 MESI PER 
RIALLINEAMENTO SCADENZA E ALLACCIAMENTO ALLA NUOVA SEDE DI VIALE TORINO.  FASC 41

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


